
Strona 1 z 3 

UCHWAŁA Nr 1850/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie 
Strategii Rozwoju Gminy Radziemice na lata 2023-2033 ustaleń i rekomendacji  
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 10f. ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz mając 
na uwadze Uchwałę Nr XXXI/422/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 
2011-2020 pn. Strategia Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, Zarząd Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Radziemice na lata 2023-2033  
w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania  
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju 
Województwa „Małopolska 2030”. Opinia stanowi załącznik do Uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Strona 2 z 3 

UZASADNIENIE 

 

Art. 10e. ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, 

że strategia rozwoju gminy jest spójna ze strategią rozwoju województwa 

oraz ze strategią rozwoju ponadlokalnego, obejmującą tę gminę. 

Projekt strategii rozwoju gminy opracowuje wójt i na podstawie z art. 10f. ust. 2 

i 3 ustawy o samorządzie gminnym, przedkłada go zarządowi województwa w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych  

w strategii rozwoju województwa. Zarząd województwa wydaje opinię w terminie  

30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. W przypadku braku 

wydania opinii we wskazanym terminie uznaje się, że strategia rozwoju gminy jest 

spójna ze strategią rozwoju województwa. 

W niniejszej uchwale Zarząd Województwa Małopolskiego przedstawia uwagi 

i rekomendacje do projektu Strategii Rozwoju Gminy Radziemice na lata 2023-2033. 



Strona 3 z 3 

Załącznik  
do Uchwały nr 1850/23 

Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 3 października 2023 r. 

W projekcie Strategii Rozwoju Gminy Radziemice na lata 2023-2033 w rozdziale 7. 
Ujęcie przestrzenne, w podrozdziale dotyczącym obszarów strategicznej interwencji 
(OSI), w niepoprawny sposób odniesiono się do zapisów Strategii Rozwoju 
Województwa „Małopolska 2030” (SRWM 2030):  

 wskazano, iż gmina Radziemice nie znajduje się wśród OSI wyznaczonych na 
poziomie krajowym oraz że nie należy do żadnego z wyznaczonych na 
poziomie regionalnym Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (MOF). Należy 
zauważyć, że MOF są tylko jednym z sześciu obszarów strategicznej 
interwencji wyznaczonych na poziome SRWM 2030. Dlatego takie wybiórcze 
odniesienie się do OSI w rozdziale Terytorialne ukierunkowanie Strategii 
Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, uznaje się za niewłaściwe;  

 w projekcie strategii rozwoju gminy zapisano, że „Gmina stanowi, zgodnie  
z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego 2030, obszar wiejski 
o bardzo niskim poziomie rozwoju”. Zapisy dotyczące wskaźnika syntetycznego 
poziomu rozwoju obszarów wiejskich zostały ujęte w diagnozie SRWM 2030,  
a nie w samej strategii. Ponadto ujęcie tego zagadnienia w podrozdziale 
projektu strategii rozwoju gminy pod nazwą Obszary strategicznej interwencji 
sugeruje, że odnosi się ono do OSI wyznaczonych na poziomie regionalnym, 
podczas gdy chodzi tutaj o analizę poziomu rozwoju obszarów wiejskich 
zawartą w diagnozie; 

 błędnie opisany został fragment dotyczący OSI gminy zmarginalizowane. 
Napisano, że: „obszar gminy Radziemice zgodnie z diagnozą w Strategii 
Rozwoju Województwa Małopolskiego 2030 jest objęty wykluczeniem 
społecznym”. Zapisy dotyczące OSI w Małopolsce zostały ujęte w samej SRWM 
2030, a nie w diagnozie dokumentu. Ponadto w SRWM 2030 gmina Radziemice 
została zaliczona do grupy gmin, które wypadają najsłabiej pod względem 
wskaźnika społecznego stanowiącego jeden z trzech mierników (społeczny, 
ekonomiczny, środowiskowy), które posłużyły do wyznaczenia wskaźnika 
syntetycznego na potrzeby wskazania gmin zmarginalizowanych na poziomie 
regionalnym. Niewłaściwe jest więc stwierdzenie, że gmina jest objęta 
wykluczeniem społecznym. 

W związku z powyższym rekomenduje się o poprawne odniesienie się do zapisów 
Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” w zakresie rozdziału 
dotyczącego obszarów strategicznej interwencji.  

Zwraca się także uwagę na poprawne użycie nazwy dokumentu: Strategia Rozwoju 
Województwa „Małopolska 2030” w tekście projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Radziemice na lata 2023-2033 zamiast błędnej nazwy: Strategia Rozwoju 
Województwa Małopolskiego 2030. 


	UCHWAŁA Nr 1850/23
	ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
	z dnia 3 października 2023 r.
	w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Radziemice na lata 2023-2033 ustaleń i rekomendacji  w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Roz...
	§ 1.
	UZASADNIENIE


	Załącznik
	do Uchwały nr 1850/23
	Zarządu Województwa Małopolskiego
	z dnia 3 października 2023 r.
	W projekcie Strategii Rozwoju Gminy Radziemice na lata 2023-2033 w rozdziale 7. Ujęcie przestrzenne, w podrozdziale dotyczącym obszarów strategicznej interwencji (OSI), w niepoprawny sposób odniesiono się do zapisów Strategii Rozwoju Województwa „Mało...
	 wskazano, iż gmina Radziemice nie znajduje się wśród OSI wyznaczonych na poziomie krajowym oraz że nie należy do żadnego z wyznaczonych na poziomie regionalnym Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (MOF). Należy zauważyć, że MOF są tylko jednym z sześci...
	 w projekcie strategii rozwoju gminy zapisano, że „Gmina stanowi, zgodnie  z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego 2030, obszar wiejski o bardzo niskim poziomie rozwoju”. Zapisy dotyczące wskaźnika syntetycznego poziomu rozwoju obszaró...
	 błędnie opisany został fragment dotyczący OSI gminy zmarginalizowane. Napisano, że: „obszar gminy Radziemice zgodnie z diagnozą w Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego 2030 jest objęty wykluczeniem społecznym”. Zapisy dotyczące OSI w Małopolsc...


